

اخبار

هفدهمین جشنواره بین المللی شعر عربی (افراح شعبان) در شهرستان شادگان برگزار شد



به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، هفدهمین جشنواره بین المللی شعر عربی به مناسبت میلاد منجی عالم بشریت، تحت عنوان «افراح شعبان» در شادگان برگزار شد. هفدهمین جشنواره بین المللی شعر عربی تحت عنوان «افراح شعبان» به مناسبت میلاد منجی عالم بشریت و با شعرخوانی شاعرانی از استان خوزستان و کشور عراق و با حضور حجت الاسلام کلاه کج مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان و حجت‌الاسلام ناصری نژاد نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی و آحاد مردم این شهرستان در فرهنگسرای ملافاضل سکرانی برگزار شد.

شورای شهر کرج لایحه تسهیلات مالی خارجی قطار شهری را تصویب کرد

سخنگو و نایب رئیس شورای اسلامی شهر کرج گفت: با اکثریت آراء حاضرین شورای شهر مصوب شد پروژه خط ۲ قطار شهری کرج از تسهیلات مالی خارجی موسوم به فاینانس به سهم ۵۰ درصدی شهرداری کرج و سهم ۵۰ درصدی دولت جمهوری اسلامی ایران با قید برداری جزئیات پرداخت هزینه کرد ۵۰٪ سهم شهرداری به تصویب شورا رسید. عمار ایزدیار، نایب رئیس و سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج در جمع اصحاب رسانه، با اشاره به مصوبات آخرین صحن علنی شورای شهر کرج، گفت: نخستین موضوعی که در صحن مطرح شد، حمایت از معیشت و تکمیل پرسنل آتش نشان بود که با موافقت اعضا مقرر شد در سال ۱۴۰۲ با بدون تقلیل به تصویب و از تاریخ یکم فروردین ۱۴۰۲ ملاک عمل گرفته شود.

وی مطرح کرد: موضوع بعدی مربوط به لایحه شهرداری در تبصره ۱۱ بدون تقلیل به تصویب رسید که در قالب کمیسیون ماده صد به آن‌ها رسیدگی می شود. تعرفه‌های جدید شهرداری کرج با اندکی تقلیل به تصویب شورای شهر رسید و از تاریخ یکم فروردین ۱۴۰۲ ملاک عمل گرفته شود. شورا، مصوبه امروز شورا خواهد بود که بر مبنای وی مصوب سال گذشته با ضرایب جدید، بر اساس ظرفیتی که تا سطح تورم اعلامی از مرکز آمار ایران به ما داده شده، اخذ خواهد شد. نایب

رئیس و سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج با اشاره به حرکت شهرداری به سمت شیوه های جدید تامین مالی برای پروژه‌های عمرانی، بیان کرد: به شهرداری کرج اجازه استفاده از تسهیلات فاینانس خارجی برای پروژه خط دو قطار شهری کرج، داده شد که در این راستا سهم شهرداری ۵۰ درصد و سهم دولت نیز ۵۰ درصد است. ایزدیار خاطرنشان کرد: به منظور حمایت از خانواده‌های زندانیان و ستاد دیه، شهرداری کرج با صدور پروانه ساختمانی به مبلغ ۳۸۲ میلیون و ۸۶۱ هزار تومان از محل ماده ۱۶ جهت ساخت ساختمان ستاد دیه استان البرز موافقت کرد. وی عنوان کرد: همچنین به منظور تعیین تکلیف بدهی های شهرداری و افزایش سرمایه سهم شهرداری کرج در بانک شهر به میزان هفت درصد، امروز با افزایش سرمایه و اوراق مشارکت در بانک شهر در قبال اعطای پروانه ساختمانی بر روی املاک بانک شهر در شهر کرج تا سقف مبلغ ۵۲۸ میلیارد تومان موافقت شد. موقوفات با تعیین تکلیف اساسنامه‌های سازمان‌های شهرداری را قالب ماده ۵۴ و ۵۴ تا ۳۱ تیره شورای سال ۱۴۰۲ نیز از دیگر مصوبات جلسه بود. نایب رئیس و سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج گفت: اصلاحیه اساسنامه شرکت توسعه و عمران تهیه مراد آب تصویب سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها با قید این اصلاحیه رسیده بود که امروز شورای شهر موافقت کرد که در مجموعه ساماندهی تهیه مراد آب یا منطقه اسلام آباد و تعیین تکلیف رینگ ۳ متری، با تاسیس شرکت توسعه و عمران تهیه مراد آب حضور جدی تر و پررنگ تری داشته باشد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اعلام کرد

آذربایجان شرقی جزو پنج استان برتر کشور در مدیریت پایدار آب

تبریز - فلاح: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی گفت: با وجود کمبود منابع تولید آب جزو پنج استان برتر کشور در مدیریت پایدار آب هستیم.



در ۷۰۰ روستا نیز عدم توازن تولید و مصرف آب داشتیم که در یک سال گذشته مشکل آب پایدار ۲۰۳ مورد از آنها رفع شد و با این اقدامات تابستان ۱۴۰۱ را با کمترین مشکل سپری کردیم

خانه‌تکانی‌های سال نو، نسبت به مدت زمان مشابه ماه‌های قبل، ۳۰ درصد افزایش یافته و این موضوع موجب افت فشار آب شده است. وی افزود: افت فشار آب به دلیل کمبود آب نیست بلکه آب کافی در تمام شهرها وجود دارد ولی هزمانی مصرف باعث افت فشار آب می‌شود؛ لذا از شهروندان می‌خواهیم در مصرف آب نهایت صرفه جویی را کرده و فرشی‌های خود را به قالیشویی بدهند تا در ایام نوروز و تابستان با کمبود آب مواجه نشویم.

درآمدن زنگ خطر جدی در این حوزه همچنان با افزایش مصرف روبرو هستیم و باید برای اصلاح این رویه فرهنگ‌سازی عمومی شود بر این اساس همه افراد جامعه نسبت به رعایت مصرف بهینه احساس مسئولیت کنند و این موضوع در روزهای پایانی سال بسیار مهم و حیاتی است. مدتی که با اشاره به ایام پایانی سال و عادت ایرانی‌ها نسبت به خانه‌تکانی و شست و شوی بیشتر، گفت: مصرف آب از ۱۰ اسفندماه جاری و با آغاز

وی با اشاره به رویکرد وزارت نیرو در خصوص آبرسانی فرامتنقه ای، گفت: برای رفع مشکل آب ۷۰ روستا از ارس و بیش از ۸۰ روستای هریس و ورزقان از طریق انتقال آب از چای کندهی اقدام شده تا زمینه تامین آب پایدار این مناطق در کوتاه و میان مدت فراهم شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی خاطرنشان کرد: متوسط مصرف آب روزانه هر فرد ۲۳۰ لیتر در استان است که این میزان در کشورهای پرباران ۱۵۰ لیتر بوده و با وجود به صدا

محمد خانی حوزه مأموریت این شرکت را در ۲ حوزه آب و فاضلاب معرفی کرد و افزود: ۷۰ درصد از جمعیت ۴.۲ میلیون نفری استان از این خدمات بهره‌مند هستند و در ۳۴ شهر با رویکرد آینده نگری و برنامه‌ریزی‌های ۲۵ ساله آبرسانی می‌کنیم اما در برخی شهرها حتی برای یک سال آینده نیز با مشکل روبه‌رو هستیم. وی وضعیت آب ۱۵ شهر استان در سال گذشته را کمبود یا سر به‌سری تولید و مصرف آب دانست و گفت: اسامیل تعداد شهرهای دارای مشکل تامین آب به هفت مورد در شهرهای تبریز، سنند، مرند، هادیشهر، آذرشهر، هریس و هوراند کاهش یافت و در تابستان اسامیل شاید در این شهرها مشکلات جزئی مانند قطعی موقت آب داشتیم که تلاش می‌کنیم با اقدامات فوری و یک ساله و البته ترویج فرهنگ درست مصرف این مشکلات را به حداقل کاهش دهیم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی خاطرنشان کرد: در ۷۰۰ روستا نیز عدم توازن تولید و مصرف آب داشتیم که در یک سال گذشته مشکل آب پایدار ۲۰۳ مورد از آنها رفع شد و با این اقدامات تابستان ۱۴۰۱ را با کمترین مشکل سپری کردیم و به عنوان یکی از سه استان پایدار در تامین آب از سوی وزارت نیرو معرفی شدیم چون که با وجود کاهش بارندگی‌ها و افزایش دما پایدارترین تابستان از لحاظ تامین آب در ۱۰ سال گذشته را داشتیم و علاوه بر این با بهره‌برداری از طرح تامین آب پایدار ۲۴۷ روستا در سال آینده، طی ۲ سال بیش از ۵۰۰ روستای استان صاحب آب پایدار خواهد شد.

خانی، کمبود اعتبارات و عدم ثبات قیمت‌ها تا یک سو و کاهش بارندگی‌ها را ۲ عامل تشدید مشکلات حوزه آب و فاضلاب آذربایجان شرقی دانست و افزود: نسبت به سال قبل ۴۵ درصد و نسبت به بلند مدت ۲۵ درصد کاهش بارندگی داریم و البته هر چند طبق پیش بینی‌ها احتمال دارد تا خرداد آینده میزان بارندگی‌ها به میزان سال قبل برسد، با این حال با ۲۵ درصد کاهش بارندگی بلند مدت روبرو و با خشکسالی دست به گریبان هستیم.

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان اعلام کرد

اجرای طرح فجر تا فطر در فروشگاه‌های زنجیره ای آذربایجان شرقی

معیشت هموطنان عزیزمان برنامه‌ریزی شده و فروشگاه‌های زنجیره‌ای با هماهنگی تأمین‌کنندگان کالاهای اساسی، تخفیفات ۱۲ تا ۳۰ درصدی انواع کالاهای تنظیم بازار را برای عرضه و فروش در طرح از فجر تا فطر تدارک دیده‌اند افزود: هدف از فروش کالاهای تخفیفاتی ویژه، تلاش در جهت ایجاد فضای آرام و بدون ندغدغه برای تأمین‌مییاحتاج اساسی در آستانه سال نو و ماه مبارک رمضان است. در طرح از فجر تا فطر، ۳۴ نوع کالا از جمله انواع برنج خارجی، مرغ گرم و منجمد و گوشت منجمد تنظیم بازار با تخفیفات ویژه و به صورت فروش فوق‌العاده عرضه می‌شود. وی با بیان اینکه بازرسی و کنترل بازار برای نظارت بهتر و بیشتر بر کیفیت و قیمت کالاهای عرضه شده در فروشگاه‌های زنجیره‌ای در ایام پایانی سال تشدید شده است ضمن تقدیر از عملکرد مجموعه فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه، گفت: فروشگاه‌های زنجیره‌ای مانند رفاه در این طرح عملکرد بسیار خوبی داشتند. رئیس سازمان جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه این کالاهای به مدت سه ماه توسط فروشگاه‌های زنجیره‌ای بدون سود به فروش می‌رسد ادامه داد: در ایام پیش رو در عید و ماه مبارک رمضان در مورد تامین فرآورده‌هایی مانند مرغ و گوشت منجمد مشکلی نداریم در مورد نهادهای دامی ذخایر کشور وضعیت بسیار خوبی را دارد و مشکلی از این بابت در ایام پیش رو نداریم.

تبریز - فلاح: رئیس سازمان جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی از اجرای طرح فجر تا فطر در فروشگاه‌های زنجیره‌ای سراسر استان آذربایجان شرقی خبر داد. اکبر فتحی در گفتگو با خبرنگار ما در تبریز با اعلام این خبر گفت: در طرح فجر تا فطر، ۳۴ قلم کالا که جزو کالاهای اساسی و صرفی مردم است با تخفیف ۱۰ تا ۲۵ درصد عرضه می‌شود.

وی با بیان اینکه پیرو صحبت‌های رئیس جمهور و جلسات مشترکی که دکتر ساداتی‌نژاد و مدیران ارشد وزارت متبوع با فروشگاه‌های زنجیره‌ای کشور داشتند طرح فجر تا فطر در تمامی فروشگاه‌های زنجیره‌ای در کشور و همچنین ۷۰ فروشگاه زنجیره‌ای در سطح تبریز و شهرستان‌های استان آذربایجان شرقی آغاز شده است افزود: این طرح می‌تواند آرامشی در حوزه بازار ایجاد کند و تا پایان ماه رمضان به آراش و ثبات در وضعیت بازار کمک کند و ایام برمصرف کالاهای اساسی وضعیت باثباتی شکل بگیرد. فتحی با بیان اینکه این طرح برای تقویت توان خرید و بهبود سبک

همایش تجلیل از فعالین و منتخبین کانون‌های فرهنگی هنری مساجد خوزستان برگزار شد



کس پوشیده نیست، اگر این ظرفیت‌ها در شهرها و محله‌ها احیا شود نیازی به حرف‌ها و بحث‌های پیچیده نخواهیم داشت. رئیس ستاد کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور، افزود: مسجد محل نزول ملائکه خداوند است و ما در مسجد تنها نقش رفع‌کننده موانع را برعهده داریم؛ وظیفه هدایت افراد در مسجد برعهده ملائکه است. وی با بیان اینکه وظیفه ما دعوت به مسجد و توحید است، اضافه کرد: دشمن امروز موانع بسیاری را برای دوری مردم از مسجد ایجاد کرده، بنابراین باید جذابیت‌هایی ایجاد کنیم که این موانع برداشته شوند؛ اگر جوان در مسیر صحیح مسجدی شدن قرار گرفت بسیاری از مشکلات برطرف خواهد شد. حجت‌الاسلام خداداده، با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در سال ۹۱ ایراز کرد: هنگامی که رهبر

همایش تجلیل از فعالین و منتخبین کانون‌های فرهنگی هنری مساجد خوزستان به مناسبت سی‌امین سالروز تاسیس کانون‌های فرهنگی هنری مساجد با حضور حجت‌الاسلام کمال‌الدین خداداده رئیس ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور در اهواز برگزار شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، همایش تجلیل از فعالان و منتخبین کانون‌های فرهنگی هنری مساجد خوزستان به مناسبت سی‌امین سالروز تاسیس کانون‌های فرهنگی هنری مساجد با حضور حجت‌الاسلام کمال‌الدین خداداده رئیس ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور در اهواز برگزار شد. حجت‌الاسلام خداداده در این همایش اظهار کرد: ظرفیت مسجد در نظام توحیدی بر هیچ

اخبار

۳۴ طرح راهسازی به طول ۲۰۰ کیلومتر در چهار محال و بختیاری در دست احداث است



شهرکرد محمود مولوی مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری از احداث حدود ۲۰۰ کیلومتر بزرگراه و راه اصلی در استان در قالب ۳۴ طرح خبر داد و گفت: علاوه بر آن حدود ۲۰۰ کیلومتر راه اصلی نیز مجوز ماده ۲۳ گرفته که در سال آینده با تأمین اعتبار وارد مرحله اجرا می‌شود. حبیب‌علی مقصدوی در نشست با خبرنگاران با اعلام این مطلب، گفت: در حال حاضر ۵۴ کیلومتر راه اصلی، ۱۳۳ کیلومتر بزرگراه، ۱۰ دستگاه تونل به طول ۱۲ هزار و ۵۰۰ متر و ۶ دستگاه تقاطع غیرهمسطح در استان در دست احداث است. وی ادامه داد: از مهمترین این طرح‌ها می‌توان به محور شهرکرد - بروجن - لردگان، لردگان - کارون ۴، ایذه، شهرکرد - شلمزار، بافت - مسجد سلیمان، فارسان - دشتک، اردل - دوپلان، شهرکرد - سامان - تیران و بن - داران اشاره کرد که تمامی این طرح‌ها دارای ردیف اعتباری از منابع ملی هستند.

مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: برخی طرح‌های مهم راهسازی در استان نیز وجود دارد که بیش از این ردیف ملی نداشت اما در سال جاری موفق به دریافت مجوز ماده ۲۳ برای این طرح‌ها شدیم که می‌توان به محور باجیدار - چلگرد به طول ۳۰ کیلومتر، سورنجان - سودجان به طول ۵۰ کیلومتر، محور حاشیه زاینده‌رود، رودی و کمربندی اردل، محور ناغان - کارون ۴، بهسازی فرخ‌شهر - خراچی و ناغان - ایذه اشاره کرد. مقصدوی از اختصاص بیش از یک‌هزار میلیارد تومان اعتبار به محور لردگان - ایذه در سال جاری خبر داد و گفت: این محور مهم امسال از محل اعتبارات ملی منابع خوبی دریافت که شامل ۳۰۰ میلیارد تومان از اعتبارات سفر رئیس جمهور و ۸۰۰ میلیارد تومان از محل تهارت نفت است. وی با بیان اینکه برای تکمیل ۲ محور شهرکرد - بروجن - لردگان و شهرکرد - بافت - مسجدسلیمان به دلیل هزینه بالا نمی‌توان به اعتبارات دولتی اکتفا کرد. اظهار داشت: تلاش داریم که برای تکمیل این ۲ طرح از محل تهارت نفت با ماده ۵۴ و سرمایه‌گذاری بانکی تأمین اعتبار شود. مقصدوی به روند اجرایی طرح راه‌آهن مازگانه - سفیددشت - شهرکرد نیز اشاره کرد و ادامه داد: در سفر ریاست جمهوری یک‌هزار میلیارد تومان برای این طرح مصوب شد که تاکنون ۲۵۰ میلیارد تومان آن آزاد و تخصیص یافته و پیش‌بینی می‌شود روند زیرسازی طرح تا پایان سال آینده تکمیل و مرحله روستایی آن با اختصاص یک‌هزار میلیارد تومان اعتبار از سوی وزارت راه و شهرسازی، اجرایی شود.

اعتبارات مرمت پل خاتون کرج ابلاغ شد

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی البرز از ابلاغ مبلغ ۵۵ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی و استانی برای مرمت پل خاتون خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی البرز، حبیبی دارایی اظهار کرد: با پیگیری‌های شبانه روزه و مستمر طی دو ماه گذشته موفق شدیم ابلاغ مبلغ ۵۵ میلیارد ریال برای مرمت پل دختر کرج را کسب کنیم. سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی البرز با اشاره به اینکه تشریفات قانونی در حال طی شدن است، افزود: پس از طی مراحل اداری از اردیبهشت‌ماه اقدامات لازم برای مرمت پل تاریخی کرج صورت خواهد گرفت. به گفته دارایی پیش از این نیز مبلغ ۱۰ میلیارد ریال برای ایجاد سازه نگهدارنده و ریزش‌بند بود که ساخت این سازه در چند ماه گذشته به اتمام رسید. گفتنی است بخش‌هایی از پل خاتون کرج که در ورودی شرقی کرج واقع شده در آذر ۹۹ فرو ریخت و مرمت آن به دلیل کمبود اعتبارات با مشکل مواجه شد. اکنون پس از سه سال اعتبارات لازم برای انعقاد قرارداد با پیمانکار و انجام مراحل مرمت با تلاش‌های صورت گرفته توسط این اداره کل ابلاغ شد.

ادامه چالش مشکین دشت و فردیس

شهرک شهید دستخیز سهم کدام‌یک می‌شود؟

نیکرام اظهار کرد: متأسفانه مجموعه مدیریت شهری شهر فردیس تا کنون یک مستند قانونی ارائه نکرده و صرفاً با یک هججه رسانه‌ای دلیل برخی موضوعات از تحویل این مناطق معانعت کرده‌اند و ما بطور جدی پیگیر هستیم تا مصوبه هیات دولت اجرا شود.

رئیس شورای شهر در پایان بیان کرد: مدیریت شهری شهر مشکین دشت خواستار اجرای قانون است و اگر از راه اجرای مصوبه این امر محقق نگردد، حتماً از دیگر ابزارهای قانونی استفاده خواهیم کرد و اگر الحاق به شهر مشکین دشت انجام نشود این پرونده بسته نخواهد شد زیرا ما به هیچ عنوان کوتاه نخواهیم آمد.

علیرضا صفرخانلو، شهردار مشکین دشت نیز، گفت: در ایام منتهی به نوروز ۱۴۰۲، طرح‌های نیمه‌کاره با سرعت بیشتری دنبال می‌شود.

وی ضمن برشمردن پروژه‌های در دست اجرای شهر مشکین دشت، ادامه داد: تکمیل سالن تخصصی خانه کشتی و محوری با نام کمربندی جهاد که ما را به مرکز استان متصل می‌کند در مراحل نهایی قرار دارند. وی اضافه کرد: دولجسه ابتدای اسفندماه برای استقبال از بهار برگزار شده است.

شهردار مشکین دشت گفت: براساس رای دیوان عدالت اداری نمی‌توانیم پروانه برای املاک قولنامه‌ای صادر کنیم اما براساس مکاتبه استانداری با دیوان، درخواست‌هایی که قبل از رای دیوان بوده رسیدگی می‌شود.

وی در بخش دیگری به مسئله ایمن‌سازی کانال کریم آباد حسن آباد اشاره کرد و یادآور شد: فرهنگسرا و سرای محله در مناطق مختلف شهر احداث خواهد

مهدی نیکرام، رئیس شورای شهر مشکین دشت، در جمع اصحاب رسانه، در پاسخ به پرسش عدم اجرایی شدن مصوبه هیات وزیران در سال ۱۳۹۲ مبنی بر الحاق شهرک شهید رستمی، اکومال و لوکوموتیو سازی مینا به شهر مشکین دشت، گفت: موضوع الحاق یکی از اساسی‌ترین ندغدغه‌های مجموعه مدیریت شهری شهر مشکین است، این حق قانونی شهروندان است و هیچکس نمی‌تواند حق مردم مشکین دشت را پایمال کند.

به گزارش خبرنگار ما (مهیا حسن آبی) - رئیس شورای شهر مشکین دشت اضافه کرد: از همه ابزارهای قانونی برای این حوزه استفاده میکنیم، جلسات متعددی برگزار شده و در ۴ مرحله صورتجلسه تنظیم شده که اسناد، مدارک و پرونده‌های این مناطق به شهرداری مشکین دشت تحویل شود ولی متأسفانه کارشنکی شده و این امر موفق نشده است.

رئیس شورای شهر مشکین دشت یادآور شد: دو مرجع می‌توانند مصوبات هیات دولت را ابطال کنند. یک هیات دولت با مصوبه‌ای جدید خود باعث ابطال آن شود و دیگری رئیس قوه مقننه (رئیس مجلس شورای اسلامی) با طرح دعوی در دیوان عدالت اداری با ایراد اساسی که هیچ یک از این دو در خصوص مصوبه الحاق میناست.



برای شهروندان مشکین دشت داشته باشیم. وی خاطرنشان کرد: اگر مشکلاتی در شهر وجود دارد قطعاً به دلیل کم‌کاری ادوار گذشته شورا نبوده و هر دوره به اندازه توانشان برای آبادانی شهر تلاش کرده‌اند که جای تقدیر دارد.